
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης το β’ εξά-
μηνο του έτους 2021, για τους υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, για το β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2021.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσι-
μων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών των υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμμα-
τισμού της Π.Ε. Τρικάλων, για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 249602 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης το β’ εξά-
μηνο του έτους 2021, για τους υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στέρεας Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής Τροποποίησης - Επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ”Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας“» (Β’ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 1330/16-09-2019 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Θεσσαλίας για Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Διευθυ-

ντή Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(Β΄ 3547).

4. Τον ν. 4354/2015 σχετικά με μισθολογικές ρυθμί-

σεις... Επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της Συμφωνίας 

Δημοσιονομικών Στόχων και διαρθρωτικών Μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176) και ιδίως το άρθρο 20.

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 

4354/2015 (Α’ 176), και ιδίως το άρθρο 20 «Αποζημίωση 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου».

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη ύψους 5.000 ευρώ και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 

0511, του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2021 της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας.

7. Την υπ’ αρ. 239663/18-06-2021 βεβαίωση ύπαρξης 

πιστώσεων υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξάμηνο 

του 2021, της Διεύθυνσης Οικονομικού Τμήμα Οικονο-

μικής Διαχείρισης Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας.

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 

απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας του. Οι ανά-

γκες αυτές προκύπτουν από επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες που απορρέουν από την εφαρμογή των εκχω-

ρούμενων αρμοδιοτήτων, όπως προσδιορίζονται στην 

υπ’ αρ. 2545/17-10-2016 (Β΄ 3447) κοινή υπουργική 

απόφαση για την Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδι-

κής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ) του ΠΑΑ 2014-2020 

στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και στις Γενικές 

Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

των Περιφερειών ως ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης 

(ΕΦΔ) για τα ακόλουθα υπομέτρα/δράσεις του ΠΑΑ: 

4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» 4.1.3 «Υλο-

ποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση 

ΑΠΕ, καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» 

4.1.2 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

εξοικονόμηση ύδατος» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2901

38175

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.05 14:58:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38176 Τεύχος B’ 2901/05.07.2021

Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις, 
4.2.1 Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη με τελικό προϊ-
όν εντός του παραρτήματος Ι (γεωργικό προϊόν) επενδυ-
τικών σχεδίων, 4.2.2 Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη 
με τελικό προϊόν εντός του παραρτήματος Ι (μη γεωρ-
γικό προϊόν), 4.2.3 Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυ-
ξη γεωργικών προϊόντων από επαγγελματίες αγρότες, 
6.1 Ενισχύσεις εκκίνησης επιχείρησης για νέους γεωρ-
γούς, 6.3 Ενισχύσεις για την ανάπτυξη μικρών εκμεταλ-
λεύσεων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη υπερωριακής απασχό-
λησης (5) πέντε υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2021, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
για το β’ εξάμηνο 2021 συνολικά (600) ώρες για (5) πέντε 
υπαλλήλους και σύνολο 120 ώρες για κάθε υπάλληλο 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Γ) Η κατανομή των ωρών θα γίνει στους απασχολούμε-
νους υπαλλήλους με απόφαση της υπηρεσίας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος 
των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋ-
πολογισμό του έτους 2021. Η δαπάνη για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2021 θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού του έτους 2021, τον φορέα 073, του ΚΑΕ 
0511 που ανέρχεται στο ποσό των 5.000 €, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 239663/18- 06-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας β’ εξαμήνου έτους 
2021 της Διεύθυνσης Οικονομικού, Τμήμα Οικονομικής 
Διαχείρισης- Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 23 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 247697 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282,283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 4788/26-10-2018 «Έγκριση της υπ’ αρ. 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει.

3. Το άρθρο 20, για αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, του 
ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις εφαρμογής της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17/2007).

6. Το υπ’ αρ. 218547/7-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «βεβαίωσης 
ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας β’ εξαμή-
νου 2021» έπειτα από την υπ’ αρ. 186885/18-5-2021 
εισήγηση - τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα της Διεύ-
θυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4.000,00€), σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 
του προϋπολογισμού του δεύτερου εξάμηνου του 
έτους 2021.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόλη-
ση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

9. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 
για την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών 
που αφορούν εργασίες ελέγχων, τροποποιήσεων, παρα-
κολούθησης και λοιπές υποστηρικτικές εργασίες που 
αφορούν επενδυτικά σχέδια των προσκλήσεων που υλο-
ποιεί η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ως 
Ενδιάμεσος Φορέας για την Επιχειρηματικότητα στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας, καθώς και εργασίες για την 
έναρξη της υλοποίησης του Περιφερειακού Προγράμ-
ματος Ανάπτυξης σύμφωνα με τα άρθρα 120-141 του ν. 
4635/2019 και το σχετικό Σύστημα Διαχείρισης (ΣΔΕ), 
αποφασίζουμε:

α) την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας στην 
έδρα της στη Λάρισα, κατά το β’ εξάμηνο του έτους 2021, 
για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, εκατόν 
είκοσι (120) ώρες έκαστος κατά το δεύτερο εξάμηνο το 
έτος 2021.

γ) Οι συνολικές ώρες για όλους τους υπαλλήλους είναι 
840 ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38177Τεύχος B’ 2901/05.07.2021

δ) Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

ε) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχω-
ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊ-
στάμενος της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €) συνολικά, θα 
βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 249794 (3)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 
εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργά-
σιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών των υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμ-
ματισμού της Π.Ε. Τρικάλων, για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης...» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α’ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 4788), όπως ισχύει».

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143).

6. Το εδάφιο γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4071/
2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυτοδι-
οίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Τον ν. 4625/2019 και ιδίως το άρθρο 14.

8. Τον ν. 4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προ-

μηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 

στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γενικού 

Λογιστήριου του Κράτους.

10. Το απόσπασμα πρακτικού υπ’ αρ. 16/12-11-2020 με 

θέμα: «Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας, 

μετά τη γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυ-

τοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΡ- ΛΡΩ).

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία.» (Β΄ 17).

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 

εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Β’ 694).

13. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 

0511: αρ. αιτήματος: 1282 υπ’ αρ. 234499/16.06.2021 

(ΑΔΑ: 68ΥΤ7ΛΡ-ΛΤΗ) και για τον ΚΑΕ 0512: αρ. αιτήματος: 

1283 υπ’ αρ. 234507/16.06.2021 (ΑΔΑ: Ω06Δ7ΛΡ-ΟΥΟ).

14. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-

σχόλησης με αμοιβή, δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος 

Προγραμματισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-

κάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απο-

γευματινές ώρες, καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές 

ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο 

το 24ωρο για το β’ εξάμηνο του έτους 2021.

15. Ότι έργο των υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμ-

ματισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων είναι 

οι εργασίες υποδοχής, εξέτασης, προετοιμασίας αξιο-

λόγησης και ένταξης των επενδυτικών σχεδίων καθώς 

επίσης και η υλοποίηση του Π.Δ.Ε. και του επιχειρησια-

κού προγράμματος του άρθρου 268 του ν. 3852/2010, 

εργασίες, οι οποίες διενεργούνται απόγευμα και εκτός 

ωραρίου εργασίας. Επίσης, συμμετέχουν σε υπηρεσι-

ακές συσκέψεις, συναντήσεις εργασίας, συνέδρια, και 

καλύπτουν οποιονδήποτε εκτάκτων ανάγκη προκύψουν 

στο Τμήμα κινήτρων Περιφερειακής ανάπτυξης της Δι-

εύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

16. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Προγραμματισμού 

της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων ελέγχουν τα Επεν-

δυτικά σχέδια του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, των 

προσκλήσεων με κωδικό πρόσκλησης 073Κ.Ε. ΑΑ ΟΠΣ 

3865 «Επενδύω στη Θεσσαλία» και τον 066 Κ.Ε. ΑΑ ΟΠΣ 

3556 «Επανεπενδύω στη Θεσσαλία» του Περιφερειακού 

επιχειρησιακού προγράμματος Θεσσαλίας 2014-2020 

και ασκούν πέρα από τα καθήκοντά τους, όπως αυτά 

περιγράφονται στον Οργανισμό Εσωτερικής λειτουργίας 

της υπηρεσίας. Η εργασία δύναται να πραγματοποιείται 

Κυριακές και εξαιρέσιμες.

17. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-

γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38178 Τεύχος B’ 2901/05.07.2021

ωραρίου, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 

και ΚΑΕ 0512.
18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη ύψους 2.200,00 € για το β’ εξάμηνο του έτους 
2021 και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2021 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το β’ Εξάμηνο του 2021 κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο 
το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος Προγραμ-
ματισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμ-

ματισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο είναι συνο-
λικά δυο (2) υπάλληλοι,

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά διακόσιες σαρά-
ντα 240 ώρες για το β’ εξάμηνο του 2021,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 

έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 192 

ώρες, για το β’ εξάμηνο του 2021.

Για κάθε εξάμηνο του 2021 θα εκδοθεί απόφαση συ-

γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-

ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 

υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή), με το αντικείμενο 

της απασχόλησης, όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-

ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 

υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των 2.200,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 

2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 

073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 (1.200,00 και 1.000,00 ευρώ 

αντίστοιχα).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 28 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029010507210004*


